

bionexo**Resultado do Edital de Compra n.º 7877/2019.****Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 01/12/2023 12:18

Comprador

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 81916402

7877 Programação de dietas.

Observações: O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. vander.hdt@gmail.com ou te l(62) 3201-3640. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas Endereço de entrega de mercadorias: Alameda contorno Nº 3556 - Jardim Bela Vista, Goiânia - GO CEP 74474-500. Endereço de faturamento das NFs: AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES GOIÂNIA - GO CEP 74.884-120

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Higor Carvalho - 6230889700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	21/03/2019	60 ddi	CIF	null
2	Ibex Comercial De Alimentos Ltda GOIÂNIA - GO Natana Lamounier - (62)3911-1414 vendas.go@benenutri.com Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	01/04/2019	62 DDL	CIF	APOS A CONFIRMACAO DO PEDIDO 10 DIAS UTEIS .
3	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp GOIÂNIA - GO INNOVAR HOSPITALAR & SAÚDE - (62) 3575-6041 bionexo.innovarhospitalar@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	21/03/2019	60 ddi	CIF	Contato: Nara nara@innovarhospitalar.com
4	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares GOIÂNIA - GO Fernanda Costa - (62) 3291-6350 vendas@vianut.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	7 dias após confirmação	30/04/2019	40 ddi	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
FORMULA C/ PRE E/OU PROBIOTICOS, P/ 2º SEMESTRE (NAN COMFOR 2, NAN 2 PROBIOTICO, APTAMIL 2) - LATA 400G	15307	-	APTAMIL 2 400 GR., DANONE	CXA	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 14,2000	R\$ 0,0000	15 Lata	R\$ 213,0000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22
Total Parcial:										15.0	R\$ 213,0000	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
FORMULA C/ PTN E FIBRAS SOLUVEIS, P/ 1º SEMESTRE (NAN	15305	-	ENFAMIL 1 PREMIUM 400g - MEAD JOHNSON	UNIDADE	Ibex Comercial De	ENFAMIL 1 PREMIUM 400g - 1 - Unidade -	-	R\$ 15,0000	R\$ 0,0000	10 Lata	R\$ 150,0000	Jessé Chinelles

COMFOR 1,
APTAMIL 1, NAN 1
PRO) - LATA 400GAlimentos
Ltda MEAD
JOHNSON03/04/2019
17:22

10	MODULO DE WHEY PROTEIN, PTN 100% AVB (WHEY PROTEIN, PROTEINA HIDROLIZADA DO SORO DO LEITE) - POTE 250G	15231	-	WHEY PROTEIN ISOLATED 250g - VITAFOR	UNIDADE	Ibex Comercial De Alimentos Ltda	WHEY PROTEIN ISOLATED 250g - 1 - Unidade - VITAFOR			R\$ 82,0000	R\$ 0,0000	30 Pote	R\$ 2.460,0000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22	
12	SUPLEMENTO LIQ HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO, BAUNILHA (NUTREN 1.5, NUTRIDRINK, ISOSOURCE 1.5, FRESUBIN ENERGY DRINK) - CAIXA 200ML	15294	-	ENERGYZIP 200 ML - PRODIET	UNIDADE	Ibex Comercial De Alimentos Ltda	ENERGYZIP 200 ML - 1 - Unidade - PRODIET			R\$ 7,3900	R\$ 0,0000	108 Caixa	R\$ 798,1200	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22	
13	SUPLEMENTO LIQ HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO, CHOCOLATE (NUTREN 1.5, NUTRIDRINK, NUTRIDRINK PROTEIN, FRESUBIN ENERGY DRINK) - CAIXA 200ML	15295	-	ENERGYZIP 200 ML - PRODIET	UNIDADE	Ibex Comercial De Alimentos Ltda	ENERGYZIP 200 ML - 1 - Unidade - PRODIET			R\$ 7,3900	R\$ 0,0000	189 Caixa	R\$ 1.396,7100	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22	
												Total Parcial:	337.0	R\$ 4.804,8300	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
8	MODULO DE FIBRAS 100% SOLUVEIS (FIBER MAIS, FOS, NUTRIFIBRA SOL) - POTE 250G	15232	-	SOLUFIBER 400 GR - SOLUFIBER - DYNAMICLAB	LATA	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	null			R\$ 27,8000	R\$ 0,0000	10 Pote	R\$ 278,0000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22	
14	SUPLEMENTO SIMBIOTICO EM PO SACHE (LACTOFOS, FIBERMAIS FLORA) - SACHE 6G	15253	-	SIMBIOFLORA 6 GRAMAS - SIMBIOFLORA - Invictus Brasil - FQM	CAIXA	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	null	Respondeu incorretamente o item cotado;O fornecedor cotou o item incorretamente, foi solicitado sache com 6G e o mesmo cotou sache com 2G.		R\$ 4,8200	R\$ 0,0000	90 Sachê	R\$ 433,8000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22	
												Total Parcial:	100.0	R\$ 711,8000	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	DIETA OLIGOMERICA MAIOR QUE 1.25KCAL/ML SISTEMA ABERTO MAIOR IGUAL 60G DE PTN/L (PEPTAMEN 1.5, PERATIVE) - LATA 250ML	15322	-	PEPTAMEN 1.5 250 ML, NESTLE	Tetra Slim	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	Respondeu incorretamente o item cotado;		R\$ 20,9900	R\$ 0,0000	240 Lata	R\$ 5.037,6000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22
2	DIETA P/ ULCERA POR PRESSAO, SISTEMA ABERTO MAIOR QUE 0.9 E MENOR IGUAL 1.25KCAL/ML, MAIOR IGUAL 40G DE PTN/L DE AVB	15327	-	IMPACT TORTA DE LIMAO 1LT S.A, Nestle	TETRA SQUARE	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null			R\$ 55,0000	R\$ 0,0000	60 Litro	R\$ 3.300,0000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22

(CUBISON,
IMPACT) - LITRO

3	DIETA POLIMERICA >1.25KCAL/ML <10G/L FIBRA SISTEMA ABERTO MAIOR IGUAL A 60G DE PTN/L DE AVB (NUTRISON ENERGY, ENSURE PLUS HN)	23233	-	ISOSOURCE 1.5 S.A, NESTLE	SISTEMA ABERTO TETRA SQUARE	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 22,5500	R\$ 0,0000	420 Litro	R\$ 9.471,0000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22	
7	FORMULA SEMI ELEMENTAR, C/ PTN HIDROLISADA (PREGESTIMIL PREMIUM, PREGOMIN PEPTI) - LATA 400G A 450G	15309	-	ALFARE, NESTLE	LATA C/ 400 GR	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 84,5000	R\$ 0,0000	5 Lata	R\$ 422,5000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22	
9	MODULO DE L-GLUTAMINA 100% SACHE (RESOURCE GLUTAMINA, GLUTAFLOA, L-GLUTAMINA, NUTRIGLUTAMINE) - SACHE 10G	15238	-	GLUTA DYN 10 G, DYNAMICLAB	SACHE 10 GR	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 2,5900	R\$ 0,0000	120 Sachê	R\$ 310,8000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22	
11	SUPLEMENTO LIQ HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO C/ SABOR MAIOR IGUAL A 2.0KCAL/ML (NUTREN 2.0, FRESUBIN 2KCAL, NUTRIDRINK COMPACT, FRESUBIN 2KCAL FIBRE DRINK) - CAIXA 200ML	15301	-	Nutren 2.0 baunilha 200 ml, Nestle	Tetra Slim	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 12,7500	R\$ 0,0000	162 Caixa	R\$ 2.065,5000	Jessé Chinelles 03/04/2019 17:22	
											Total Parcial:	1007.0	R\$ 20.607,4000	
Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 6														
											Total Geral:	1459.0	R\$ 26.337,0300	

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página